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Kära fadder,

varma hälsningar från ditt fadderbarnsområde Karnataka! Tack vare ditt stöd som fadder kan vi förbättra livet
för drygt 20 000 familjer i 96 byar i åtta distrikt i delstaten Karnataka. Vi arbetar särskilt för att stödja kvinnor
och flickor och minska det utbredda våldet som drabbar runt 80 procent av dem – i hemmet, i skolan och på
arbetet.

I den här rapporten kommer jag att dela med mig av de framgångar ActionAid haft i fadderbarnsområdet de
senaste tolv månaderna. Som fadder har du bland annat hjälpt oss hjälpa kvinnor från över 70 byar att
tillsammans bilda föreningar och arbetskommittéer för att organisera sig mot våldet. Förra året lyckades de ta
sig an 231 fall av våld mot kvinnor och flickor och börja skipa rättvisa för de drabbade.

Utan ditt stöd som fadder hade vårt arbete inte varit möjligt att genomföra. Tack!

Hjärtliga hälsningar

Rashmi Shetty
Fadderkoordinator
ActionAid i Indien

Områdesrapport från
Karnataka i Indien September 2010

Tack vare ditt stöd som fadder blir livet för barnen i Karnataka bättre. Du hjälper deras familjer
och hela området också.

Med ditt stöd har ActionAid de senaste 12
månaderna kunnat genomföra bland annat
följande:

●●●●● 160 kvinnor från Bellary har fått utbildning i
ekologiskt jordbruk. 90 av dem har sedan
dess börjat odla majs, jordnötter och
grönsaker vilket de tjänar omkring 50-75 rupis
(cirka 8-12 kronor) om dagen på.

●●●●● 700 kvinnor i Bidrar har fått anställningar
enligt den statliga jobbgarantin som ger dem
rätt till 100 dagars betalt arbete under ett år.
Kvinnorna har hittills fått 50 dagar vilket de
tjänar 92 rupis (cirka 14 kronor) om dagen på.

●●●●● 206 barn i Bidar har genomgått
hälsoundersökningar.

●●●●● 600 familjer i Bijapur och Gadag har fått
katastrofhjälp i form av matransoner (ris och
linser) efter att de drabbats av
översvämningar och deras skördar förstörts.

●●●●● 65 barn i Kolar har varit på ett barnläger där
de har fått öva upp sitt självförtroende, lära sig
om jämställdhet, delta i aktiviteter som teater
och teckning och liknande.

●●●●● 43 statligt licensierade butiker som har rätt att
sälja rabatterade basvaror till fattiga familjer
med statligt intyg har etablerats. Det har
omkring 1 000 familjer nytta av.

●●●●● 158 statliga dagis och förskolor liksom 40
barncenter undersöktes och rustades upp.
Åtta nya barncenter öppnade.

ACTIONAIDS PLANER DE
KOMMANDE 12 MÅNADERNA

●●●●● Vi kommer att inspektera statliga dagisen och
förskolorna i 76 byar för att se till att de 3 000 barn som
går i dem får näringsriktigt mat och de färdigheter (t.ex.
grundläggande läs- och skrivkunskap) som de har rätt
till.

●●●●● Omkring 2 000 familjer kommer att få tillgång till det
statliga intyg som gör att de har rätt att köpa rabatterade
basvaror i särskilt statligt licensierade butiker.

●●●●● Butikerna som säljer de varorna ska också inspekteras
så att de verkligen följer reglerna och inte t.ex. säljer
mat till för högt pris.

●●●●● Omkring 800 kvinnor ska få anställning enligt den
statliga jobbgarantin.

●●●●● Tillsammans med lokala vårdmottagningar kommer vi
se till att runt 1 000 barn i 50 grundskolor genomgår
hälsoundersökningar.

●●●●● 900 flickor i tonåren kommer att få hälsoundersökningar
för att säkerställa att de äter ordentligt och har
kunskaper om kvinnlig hälsa.

●●●●● Vi kommer givetvis att fortsätta vårt arbete för att stoppa
våld mot kvinnor och flickor, bland annat genom att hålla
i informationsmöten i 76 byar. Kvinnorna i de särskilda
arbetskommittéerna kommer också att få
vidareutbildning i t.ex. juridik för att kunna bistå
drabbade kvinnor och flickor bättre.

Alla foton är tagna av personal som jobbar på ActionAids
samarbetsorganisation SWARAJ.
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Under 2009 har 1 000 familjer fått tillgång till rabatterad
mat så att de kan klara sig.



Arbetskommittéer hjälper kvinnor kräva sina
rättigheter

När ActionAid inledde arbetet i ditt
fadderbarnsområde år 2004 började vi med att
engagera kvinnorna i stödgrupper. En av dem
är 25-åriga Rama Tagore från Dannur.

“Där jag bor är det vanligt att kvinnor som
arbetar på fälten blir slagna av männen som
äger marken”, berättar Rama som i dag är
ledare för sin stödgrupp och representant för
kvinnorna från Dannur i deras arbete för sina
rättigheter.
“När de kommer hem är det lika vanligt att de
blir slagna av sina makar. För att komma till
rätta med våldet har vi med ActionAids hjälp
kunnat starta arbetskommittéer i alla byar i
Dannur. I varje kommitté sitter 20 kvinnor.”

Rama, som ansvarig för att organisera möten
om kvinnors rättigheter i sitt område, berättar att
hon känner stort hopp om att lyckas förändra situationen.
“I kommittéerna diskuterar vi problemen och vad vi ska göra åt dem. Förra året lyckades vi till exempel ta oss
an 231 fall av kvinnor som på olika vis farit illa – hittills har vi utrett 140 av dem. Det är en stor seger.”

Roopa, 25 år, kommer från byn
Kollegal. Hon har inte blivit utsatt för
fysiskt våld, men är en av de kvinnor
som blivit hjälpt.

“Jag arbetade som hushållerska hos
en man som har väldigt mycket
inflytande i vårt samhälle”, förklarar
Roopa och fortsätter med att berätta
att mannens son Ravi övertalade
henne att inleda ett förhållande med
honom.

“Ravi lovade att gifta sig med mig och
jag vågade inte säga nej. När jag blev
gravid vägrade han kännas vid mig
och jag blev helt ensam. Min mamma
hjälpte mig att komma i kontakt med
det traditionella rådet i vår by för att få
hjälp. Men där påstod medlemmarna
att jag hade förhållanden med andra
män också och att jag därför inte hade
rätt till något stöd.”

Roopa och hennes mamma vände sig
till ActionAid och kvinnokommittéerna.
Hennes ärende hamnade hos polisen
då.

“Trots att vi fick komma till en domstol
har jag fortfarande inte fått någon hjälp av Ravi… Men ActionAid och kvinnorkommittéen stöttar mig. De har
hjälpt mig placera min dotter på ett barnhem så att hon blir ordentligt omhändertagen. Jag hälsar på henne en
gång i månaden medan jag jobbar och sparar pengar så att jag kan vara en bra mamma åt henne i framtiden.”

Utbildade flickor – en viktig nyckel mot
fattigdom och orättvisa

Flickor i Karnataka har inte likadana möjligheter till utbildning som pojkar. Även om många börjar grundskolan
hoppar de flesta av någon gång innan sjunde klass för att hjälpa till med hushållssysslor eller bli bortgifta. Ibland
vill föräldrarna låta sina döttrar utbildas men oroas av att högstadieskolorna ligger för långt borta och att de därför
riskerar att bli överfallna på vägen.

ActionAid arbetar kontinuerligt med att öka medvetenheten om varför utbildning är viktigt, inte minst för flickor.
Förra året höll vi i informationsmöten nästan varje vecka i de många olika stödgrupper som vi sedan år 2004
bildat i fadderbarnsområdet. Vi höll också i diskussioner under Isthma, ett särskilt religiöst möte där muslimska
kvinnor och flickor träffas, på vilket 300 tonårsflickor och 586 vuxna kvinnor deltog.

ActionAid organiserade också ett två veckor långt barnläger i Kolar där barnen fick lära sig om barns rättigheter
och varför jämställdhet är viktigt. Det kombinerades med teater, sång, dans och andra kreativa aktiviteter.
Tolvåriga Kalpana från Bhalki var med på lägret.
“Det var jätteroligt!” säger hon. “Nu vill jag gå kvar i skolan, det känns jätteviktigt för att jag ska få det bra när jag
är vuxen.”

Äntligen har vi fått våra
pensioner!

Fattiga familjer har ofta väldigt låg kunskap om sina
rättigheter. Trots att de har rätt till olika typer av stöd
och bidrag från staten får de därför inte tillgång till dem
– de har helt enkelt aldrig informerats.

För att öka medvetenheten har ActionAid hållit i flertalet
informationsmöten i alla byar och slumområden som
ingår i fadderbarnsområdet. Inte nog med att vi
informerar befolkningen om vad de faktiskt har rätt till,
vi har också hjälpt dem att fylla i ansökningsblanketter
och göra sina röster hörda inför makthavare och
tjänstemän i respektive område.

Under 2010 har 1 048 ansökningar om den statliga
änkepensionen lämnats in och hittills har 896 änkor fått
det beviljat. 1 547 ansökningar om vanlig pension har
också lämnats in av vilka 1 415 personer fram till nu
godtagits. Laxmamma, 76 år, från Manivala är en av
dem.
“Jag har äntligen fått min pension på 400 rupis (cirka
62 kronor)”, berättar hon lyckligt. “100 rupis räcker till
min mat, resten hoppas jag kunna ge till min dotter
Achamma som försörjt mig tidigare.”

Mehrunissa, 62 år, blev änka för fem år sedan då
hennes make dog. Sedan dess har hon inte haft råd att
betala för de mediciner hon behöver.
“Jag har ansökt om änkepension tre gånger tidigare,
men det är först nu när ActionAid hjälpt mig fylla i
blanketterna på rätt sätt som jag blivit godkänd! Nu kan
jag äntligen köpa mediciner så att jag mår bättre. Jag
har råd att köpa mat, och hoppas kunna köpa lite nya kläder snart. Jag är så lycklig och berättar för alla
kvinnor jag möter om vad ActionAid lärt mig att vi har rätt till. Det är viktigt att sprida kunskapen!”

Kvinnor från 76 byar i fadderbarnsområdet har börjat
organisera sig mot våld.

Sedan Roopa kom i kontakt med ActionAid har hon och hennes
dotter fått hjälp. Nu ser hon ljusare på framtiden.

Mehrunissas liv har förändrats till det bättre sedan
ActionAid hjälpte henne få änkepension.


